nem. Hinc ad alias inconvenientiae species causasque progressus sum, quas Technici nominibus variis, anadromae, metaplasmi, heteroclisiae et heterozygiae signare solent. Ad has et similes disputationes insperata nobis subsidia attulit praesens aetas, qua et graecorum Grammaticorum, qui diu oblituerant, libri e tenebris eruti et virorum doctissimorum ad colligendas et ordinandas veteris disciplinae reliquias studia conversa sunt; spesque non dubia est viam a C. F. Rankio, Lehrsio et Ritschelio initam in dies celebriorem fore. Neque tamen res eo processit, ut nobis gloriari liceat quod Prolytae nostri, *τέχνης εὐρῆσθαι τέρματα τῆσδε σαφῆ*, sed confitendum potius, quidquid profecerimus, pusillum videri prae eo quod restat. Ut nunc quidem est, perpauca sunt vocabula, quorum declinatio, motio, appellatio in aperto sit posita; pauciora etiam, quorum significatio clareat, non illam dico, quae a Lexicographis traditur, sed eam, quae plerumque nullo aut latino aut germanico vocabulo exprimi potest, quae cum tempore et loco mutatur Protei instar vel si quid magis est versatile et volaticum. Hinc illae infinitae interpretantium dissensiones, quas progressus temporis et studii non immi-

nuet sed augebit, quandoquidem adhuc constat, quo plures cuiusdam veterum scriptorum contigerint enarratores, hoc pauciores relictos esse locos, de quibus omnes idem sentiant. Id qua ratione eveniat, haud inficete, ut mihi videtur, exposuit declamatorum veterum nescio quis, cujus epimythion hocce Appuleji Floridis subscriptum reperi:

„Graecam en accipe, lector, fabulam. Immortalitatis donum mortalibus destinatum quomodo bajuli socordia interceptum et ad quos translatum sit, vulgivaga celebrat fama famaeque fidem praestat annua serpentum vernatio perennitatis sequestra. Verum operae pretium erit cognoscere quae sequuta sunt. Indoluit facto doni auctor Juppiter, sed infectum reddere nequibat neque adeo desiderabat improvida mens terrigenum. Etenim illa tempestate vita humana longissimis extendebatur terminis limpidioris aeris haustu sustentata recentibusque adhuc et illibatis naturae viribus. Neque erat tum ulla spei metusque causa, quae suspensos teneret animos, sed pacata omnia terra marique intemerato usque adhuc elementorum foedere, sic ut otiosam aetatem et quietem sine aerumna ulla et sine contentione traducerent. Itaque quum decem

et amplius secula vivendo superassent, milliesque et veris redditum eosdem flores referentem et ceterarum rerum stas vices aequabilesque circumactus quum vidissent, tum vero lassī saturique e vita sic tanquam a convivio discedebant. Posteaquam vero ille primordialis motus, quo mundus ab hujus universi conditore incitatus est, paulatim remisit diūque rerum humanarum ordinatorēs in coeli se receperunt penetralia, protinus omnia languescere, decrescere, parique gressu vitae humanae spatia contrahi coeperunt. Quod si vulgus hominum luxisset, quorum vita et mors juxta aestimatur, hercules cura nulla erat, sed moerebat optimus quisque et ante ceteros ii, qui aversi a lucri cupidine, immunes ambitionis, intacti voluptatibus se totos in veri quaerendi studium abdidissent, has artes et doctrinas, quas nunc colimus, quasi gradum quendam esse rati ad rerum sublimiorum intelligentiam, quarum magnitudinem neminem percipere posse nisi qui, quoad viveret, animum assidua meditatione rite praeparasset. Hi igitur quum viderent post suum obitum eorumque quibuscum vixissent, laborum suorum fructum memoriamque fore nullam, secumque interitura quae secum nata essent,

principio inter se, deinde apud Jovem ipsum conquesti sunt, incassum se tot tantosque labores suscepisse diurnos atque nocturnos, nisi quae ipsi e tenebris in lucem eruissent, ad posteros tanquam hereditatem possent transmittere. Ad ultimum victus precibus Juppiter supplicantibus ita respondit concionabundus: Macte virtute estote, o mihi carissimi Musigenae, qui mortali generati conditione immortalitatem appetitis divinitatis praerogativam. Corpora quidem vestra terreno creta semine compagine soluta in elementa resolvi necesse, ex quis coagmentata sunt; animi autem vinculis relaxati per aeris vias praepetes ibunt unde profecti sunt, ad coetus deorum et ad spectacula rerum aeternarum individuarumque. Interim ratio a me inita est, qua et vos fiatis voti compotes nec Fatarum violentur decreta adamante fixa. Namque efficiam ut, quum illuc evolaveritis, sensuum et cogitationum vestrarum imagines perstent et cum hominibus omnium aetatum atque gentium conversentur earumque contuitu et quasi afflatu refoti ad rerum celsarum commentationem se erigant. Haec ille profatus dimisit lactantes gratantesque. Et ab eo inde tempore omnium, qui quondam in fastigio do-

ctrinae et eloquentiae steterunt, simulacra feruntur, quae Democritus *εἰδωλα* usurpat; eaque jugiter nobis occursant ac maxime, quum mortalia conticuere et profani procul. Tunc illi ipsi generis humani doctores praesentes adesse nosque affari et edocere videntur, sed non adsunt nisi umbrae eorum et simulacra *modis pallentia miris*, neque nos edocent nisi more Pythii qui, ut Heraclitus ait, *οὔτε λέγει οὔτε κρύπτει ἀλλὰ σημαίνει.*“

Haec qui commentus est nescio quid aliud significare voluerit, quam omnem antiquitatis interpretationem in conjectura esse positam, quia quae veteres senserunt non clare, ac si loquentes audiremus, perspicimus, sed per involucra verborum, in quibus mentis sensa et cogitata sic inclusa sunt ut animus in anima, anima in corpore, quasi duplici interposito vallo. Nam ut nulla vocis modulatio celeres illos rationis motus consequitur, ita oratione ipsa tardior hebetiorque est scriptio. Quo quum accedit sermo peregrinus nostrique dissimilis, praeclare agitur si summas rerum intellexerimus; sed quae singulorum quasi articulorum inter se sit ratio, quid quamlibet levis terminationis flexus ad variandam sententiam confe-

rat, id tantum abest ut perfecte sciamus, ut persaepe ne substantiva quidem ab adjectivis, simplicia a compositis, mota a non motis, partesque vocabulorum significabiles ab iis, quae formationis causa ascitae sunt, discernere possimus. Haec professus non metuo, ne quis me aut tarditatis accuset, quod multa in medio reliquerim, aut temeritatis, quod ultra quam fas sit progressus sim. Praeterea, qui haec legent, meminerint esse quoddam scribendi genus, in quo difficile sit non errare, et rursus aliud, quod facile siccitate sua ab erroris periculo se tutetur. Scripsi Regimontii Prussorum Kal. Febr. MDCCCXXXVII.

DISSERTATIO PRIMA.

DE

PRAECEPTIS QUIBUSDAM GRAMMATICORUM
EUPHONICIS.

(PRIMUM EDITA ANNO MDCCCXXXII.)

DISSERTATIO PRIMA.

DE PRAECEPTIS QUIBUSDAM GRAMMATICORUM EUPHONICIS.

Et si Critici in dijudicandis lectionibus controversis persaepe aurium iudicio niti solent, tamen quam lubricum sit de Graecorum sensu existimare vel hinc intelligi potest, quod quae Grammatici et Rhetorici ut cacosyntheta et inconcinne juncta notant, hodie a legentibus ne animadverti quidem solent, quae vero nobis aspera pronuntiatu audituque videntur, eorum frequens reperitur apud veteres usus. Donatus Art. III. 1, 4. *sunt*, inquit, *malae compositiones id est κακοσύνητα*, — *metacismi, labdacismi, iotacismi*, quibus sigmatismos adnumerari oportet et rhotacismos, aliasque consonantium et vocalium collisiones absonas; quo de genere vitiorum, quantum ad nostrum usum pertinet, cursim disserere propositum est.

§. 1.

Deltacismi nomen veteribus ignotum, vitium saepenumero reprehensum est, sed plerumque injuria. Etym. M. 253, 11. *δεῖδω δέδοικα καὶ διὰ τὴν ἐπαλληλίαν τῶν δ̄ δέδοικα*, quam Herodiani sententiam fuisse intelligitur ex Eustath. p. 149, 8. Quare autem sic statuerent, haec videtur fuisse causa, quod *δεῖδω* in usu reperitur, *δείω* non item, quodque verba pura enallagen vocalis, quam perfectum *δέδοικα* subiit, prorsus refugiunt. Neque illis in mentem venit *ἔοικα* ab *εἶδω* arcescere. Item ad evitandum *ἀλλεπάλληλον* delta genitivos *Σάρδιος* et *Χαρούβδιος* declinari volunt Anecd. Bekk. p. 1192. et Priscianus IV. 6, 34. „*alternitatis causa*, inquit, *quam Graeci*

„επαλληλίαν vocant, *randus dicitur, ne, si randidus dicamus,*
 „male sonent alterna d in utraque continua syllaba. Non dicunt
 „Graeci Χαρόβιδος, quamvis regula exigat, sed Χαρόβιδος“;
 nec praetermittit *meridies* a Cicerone notatum. Verum tamen
candidus dicitur et splendidus; Χαρόβιδος autem non com-
 munis est forma sed propria Ionum pro *Χαρόβιδεως*, ut Σάρ-
 διος pro Σάρδεων. Nec desunt duplicati delta exempla: *κυ-*
μίνιδος Plat. Crat. 392. A. quod e Gud. receptum est pro
κυμίνιδος, *Μενδῖς* (Bendis) *Μενδιδος*, deae Thraciae nomen
 v. Anecl. p. 1192. αἱ *μαγάδεις* et *μαγάδιδες* v. Tzschuek.
 ad Strab. X. 197. Sophocles τὸν Ἰθριδα dixit, τῇ πολυῖθριδι
 Sappho, reprehensi a Grammaticis sed ob aliam causam; *ζομι-*
μιδώδης Theophrastus, qui tamen *ζόμμι* frequentat praec attico
ζόμμις. Denique si quis literam illam in exitu impunius con-
 tinuari censet quam in principio vocabulorum, certe *δέδοιδα*
 non plus offensionis habet, quam *δεδιδαγμένος* Herod. IV. 22.
 Dem. de Hal. 82, 21. Paus. V. 4, 1. *δεδιόδαγε* Hesych. etc.
 Sed excutiamus cetera hujus causae firmamenta. Etym. M.
 657, 46. *δαῖς ὄφειλεν εἶναι δαιδός, ἀλλὰ διὰ τὴν επαλληλίαν*
τῶν δ̄ κλίνεται διὰ τοῦ τ̄, nimirum quia verbale est ut
σταῖς, neutiquam propter illam, quae praetenditur, causam.
 Nec firmiorem duco Stephani rationem, qui ab Ἀρκῆς Ἀρκα-
 σίδης formari scribit, non, ut analogia posebat, Ἀρκαδίδης,
διὰ τὸ κακόφωνον. Ae legitur illud Callim. II. in Dian. 216.
 sed alterum cacophonon dici nequit, quum in patronymicorum
 terminatione haec minime rara sit literarum consequutio:
Μεγαμηδείδης Hom. II. in Merc. v. 100. Ἀγαμηδίδης
 Paus. III. 16, 5 etc. *Βαθυμηῆδαι* autem (v. Aglaoph. p.
 982.) si quis ob eandem causam ex *Βαθυμηδίδαι* concisum
 esse dicet, equidem dubito, num hujusmodi correptionis ex-
 empla proferri possint; nam quod Siebelisius ad Paus. T. I. p.
 78. ex Etym. M. 165, 55. profert *Θρασυμίδης*, id mendose
 scriptum esse apparet ex Philemone Lex. §. 42, 30. ubi
 eadem proponuntur correptae contra regulam penultimae ex-
 empla, *Θρασυμηδίδης*, *Αικηρίδης*, *Θουκυδίδης*. Sic enim
 edicunt, a nominibus tertiae declinationis in *ης* exeuntibus,
 quorum penultima brevis, duci patronymica in *ιδης*, *Εὐτυχι-*

δης, Πλησθενίδης ¹⁾), sed a macroparalectis quae ducantur, diphthongum recipere, *Εὐχρείδης*, *Εὐνλείδης*, exemtis tribus *Θρασυμηθίδης*, *Δικηρίδης* et *Θουκυδίδης*. Sed hac formula prave permiscentur patronymica et quasi patronymica, quorum distinctio jam ex his, quae attuli, exemplis elucet, *Πάλλας Μεγαμηθείδης* in H. homerico, et andronymica *Ἀγαμηθίδης*, *Θρασυμηθίδης*, nec *Θουκυδίδης* solum dicitur, sed etiam *Ἐπικυδίδης* apud Thucydidem et Xenophontem, et contra *Γλαῦκος Ἐπικυθείδης* in oraculo herodoteo. Neque veteres hoc praeteriisse discrimen ex illa Etymologi disputatione quamvis perplexa cognoscitur. Nam posteaquam in principio dixerat διὰ τοῦ *ι* γράφεται τὰ ἀπὸ τῶν εἰς *ος*, *Βηλίδης*, *Λαγίδης*, multis interjectis subdit τύπου δὲ πατρωνυμικοῦ ὄντα παρστάθησαν διὰ τῆς *ει*, *Λυσθείδης*, *Κηθείδης*, *Καλλείδης*, *Ἰχίλλείδης*, *Ἐχεφυλλείδης*, *Συνθροπειδης*, *Θαρόραλείδης*, *Φιλομηλείδης*, quorum exemplorum tertio et quarto vitium adhaeret in praesens insanabile; proxima sunt *Λυσιθείδης* Demosth. *Κηκείδης* et *Θαρόρελείδης* Aristoph. ab ignoto utrumque etymo. *Ἐχεφυλλίδης* tamen legitur ap. Steph. s. *Σφρακτηρία*, et ab aliis solum *Κυθνείδης* excipitur ex lege τὰ ἀπὸ τῶν εἰς *ος* διὰ τοῦ *ιδης* Choerobosc. Cram. II. 235. Moschopul. Sched. p. 171. Zonar. Lex. p. 902. quanquam hi de patronymico loqui videntur, quod genus diphthongum respuit, etsi non solum in libris nostris *Ομηρείδης* et alia talia leguntur, sed etiam Etym. M. falsam Pindari scripturam *Ἀδραστείδης* pleonasmo excusat v. Aglaoph. p. 185. Sed proprium *Θεαγνείδης*, quod hoc loco protuli, rectius *ιωταγραφείται*, ut *Ἀντιγενίδης* Plut. de Virt. Alex. II. 2, 53. Inscr. Att. N. 172. v. 34. p. 307. *Ἐπιτελίδης* N. 171. v. 20. p. 302. *Ἀντιμενίδης* Strab. XIII. 617. Diog. La. II. 45. *Εὐχαρίδης*, *Πολυχαρίδης* Aristoph. et notissimum omnium *Ἐπιμενίδης*, quod ipsum tamen *Ἐπιμενείδης* scribitur in Inscr. Att. N. 302. p. 404. *Ἰπποκρατείδης* N. 285. v. 2. p. 395. et apud Aristophanem Ach. 220. *Λακροατίδης*

1) Πληστονεῖα legitur in Inscr. N. 1506. sed ille Πλεισθενίδης scripsit ut Stesichorus. *Εὐνχιδης* (et *Λεονχιδης* Herod.) ambiguum est, quia non *Εὐνίης* solum dicitur sed et *Εὐνχος*, *Ἐπίνχος*.

producta penultima, quare Bentlejus *Λαικρατείδης* scribi, Elmslejus explendo metro γέ vel δή adijci vult. Sed multo tamen saepius nomina a κράτος composita finiuntur vocali simplici, *Παγκρατίδας* Inscr. N. 1355. *Φιλοκρατίδας* N. 1253. *Λαιμοκρατίδας* N. 1364. *Σωκρατίδας* N. 1253. et in attica N. 168, b. v. 12. et in scriptorum monumentis *Ἐχεκρατίδης*, *Ἐυκρατίδης*, *Ἐυνοκρατίδης* etc. Quae a macroparalectis oriuntur, ex Grammaticorum praescripto in εδης terminantur, *Πολυθερσείδης* Hom. *Προμηθείδης*, *Λυκομηθείδης*, sed discordat *Προμηθίδας* Schol. Apoll. II. 815. sive *Προμαθίδας* Athen. VI. 296. B. XI. 489. B. et *Φιλομηθείδης*, quod ex obscuris Scholiastarum indicis eruimus. Etym. M. I. c. τὰ μὴ πατρωνυμικά (scr. τὰ μητρωνυμικά) διὰ τοῦ ἰ γράφεται, *Νιοβίδης*, *Δαναΐδης*· ὅθεν τὸ *Φιλομηλείδης* (Odys. IV. 343.) κύριον εἶναι λέγομεν· εἰ γὰρ ἦν μητρωνυμικὸν διὰ τοῦ ε (τοῦ ἰ recte Anecl. Cram. II. 398.) ἐγράφετο ἄν (ut *Φιλυρίδης*), quae ex Eraphroditi commentario Odysseae excerpta dicuntur. Scholiastes autem ad Od. I. c. *Φιλομηλείδη* τῷ Πατρόλῳ· *Φιλομήλας* γὰρ υἱὸς ἦν (quod refellitur ad Od. P. 134.) γράφε (γράφεται) *Φιλομήδη* κατ' Ἀττικοὺς (ἄλλους;) χωρὶς ὦ (sic), ubi nescio an scribendum sit *Φιλομηδιάδη* ἢ *Φιλομηδίδη* χωρὶς τοῦ ε. Eundem locum spectat Hesychius: *Φιλομεδιάδη* οἱ μὲν κύριον ὄνομα· πολλάκις γὰρ πατρωνυμικῷ τύπῳ κυρίως (scr. κύριον) δηλοῦται ὡς *Ἐυριπίδης*, *Ἡρακλείδης*. Palmam tulit *Φιλομηλείδη* proprium quamvis discrepans ab usitatis *Ἐυμηλίδης* Demosth. 1187, 21. *Θρασυμηλίδας* Thuc. IV. 11. *Ἀριστομηλίδης*, *Ἐπιμηλίδης*, *Θεομηλίδης*, quae apud Pausaniam leguntur, ultimum fortasse depravatam ex *Θεομηδίδης*, ut *Σιμηλίδας* id est *Σειμηλ.* in Inscr. N. 1291. Eamque productionem andronymico facilius quam patronymico concessisse videntur veteres Critici, qui pro anomalo *Λαμπετίδης* II. XV. 526. ne periclitandi quidem causa *Λαμπείδης* proponere ausi sunt. Tertium *Λυκομηθείδης* Priscianus suppeditat diversa miscens II. 7, 37. contra regulam producunt penultimas vocales *Aeolides*, *Demades* 2), *Codrides*, *Licoorgides*, *Lagides*,

2) Sotades, cujus media corripitur, ortum habet a *Σώτας*, *Σωτέας* Inscr. N. 1279. Hesychius *Λωτάδης* *Λώτων* υἱός.

Belides; Euerides et Lycomedides apud Graecos contra regulam penultimam diphthongum. Ex his Belides et Lycurgides apud poetas latinos leguntur penultima producta; *Λαγίδης* Theocr. XVII. 14. ubi Meinekius *Λαγιάδης* scribit³⁾ probante Spitznero de Prosod. p. 81. suffragantibusque Grammaticis, qui nomen illud saepius commemorant, sed sine ullo anomalae productionis indicio Etym. M. 554, 39. Anecd. Cram. II. 235. facileque evitari potuit adhibita dialysi *Λααγίδης*. Nam τὸ Λάγος⁴⁾ εὔρηται καὶ τρισυλλάβως Λαάγον φίλος υἱὸς ἀρίζηλος Πτολεμαῖος Anecd. Cram. I. 264. fortasse ex graecanica interpretatione, Λᾶγος significare τὸν λαγόν id est λαγέτην. Sed idem Λάγος pronunciari potuit ut κράατα, et hinc derivatum *Λααγίδης*. *Εὐηρείδης* dixerunt Theocritus et Callimachus convenienter primitivo *Εὐήρης*, cui simile est *Ἄντηρείδης* loco affecto Anecd. Cram. I. 173, 21. ubi verba εἰς ὃ ἐπερείδεται τις ad ἀντήρειδες sive ἀντηρίδες pertinent; sed discordat *Ἀμφηρίδης* in Inscr. Thasia N. 1261. et *Φρασηρίδης*, quod nuper pro *Φρασηκρίδης* restitutum est Demosth. p. 688, 4. 1197, 4. 1290, 20. Eidemque Demostheni c. Phil. III. 126, 3. Bekkerus pro *Φιλιστείδης* bis reddidit e codd. *Φιλισιτίδης*, quod Tschuckius ad Strab. X. p. 12. cum *Ἀριστιδης* confert, Eustathius autem p. 1498, 63. consuetum *Ἀριστείδης* ab ἀριστεύς repetit ut *Βασιλείδης*, eademque via litigiosum illud *Φιλομηλείδης* exsolvit, a *Φιλομηλεύς* (ut *Μενοικεύς*) deflexum dicens. Nec defuisse opinor, qui illa cum εἶδος composita putarent, id quod de *Ἵπερείδης* affirmat Herodianus Hermanni XI. 305. v. ad Phryn. 454. Sed hactenus evagari satis fuerit.

§. 2.

De iteratione literae *z* Grammatici, quoad meminerim, nihil nos admonent. Sed Euripidis verba Bacch. 235. εὐνο-

3) Haec ex editis transcribenti affertur nova ejus editio, h. l. paulisper mutata.

4) Accentum vitiosum reliqui, quia Eustathius quoque p. 1821, 27. nomen ab appellativo *λαγός* repetit et Philemo §. 100. p. 70. *Λαγίδης* τὸ πατρωνυμικόν cum *πελαργίδης*, *λυκίδης*, *χηγίδης* confert. Error utriusque in aperto.

σμος κόμην Matthiae, tametsi kappa duplex sibi improbari neget, tamen adnotanda duxit; Goettlingius autem ad Hesiod. Th. 165. quum recte sensisset pro πατρός γε καὴν τισαίμεθα λωβήν scribi oportere πατρός κε, id non ausus est reponere τρία κάππα κάκιστα ratus, ut videtur. Sed hunc scrupulum eximunt exempla ab Hermanno Opusc. T. VI. 164. et Muetzellio de Theog. p. 151. congesta, quibus tamen excerpendum est μὴ κάκου κεκακωμένον, quippe paronomasiae causa quaesitum, omniaque, quae conjuncta multo plus aut gratiae aut ponderis habent quam divulsa: εἰ τέκν' ἐν τέκνων τέκοι Soph. Oed. T. 1250. ἀνακ' ἀνακτι ib. 284. κακῶν κάκιστα Oed. Col. 1238. cui simile ἔσχατ' ἐσχάτων κακά (Phil. 65.) a Suida sine ratione confertur cum rhetorum lusibus frigidissimis δεινότερα Δεινίου καὶ κύντερα Κύντωνος. Atque ejusdem literae quater deinceps repetitae exempla sunt κακῶς κεκακηγῶτα II. V. 698. κεκακωότες Poll. VIII. 45. atque cognomen Dianae Κοκκώκη Paus. V. 15, 4. Ter recinit ex urbis nomine Καύκακισ Scylac. Peripl. 110. p. 50. et saepissime e verborum perfectis activis potissimum intercedente liquida: κέκωνκα Xenoph. Hell. VI. 5, 37. Alexis Athen. IX. 383. C. κέκμηκας II. VII. 262. κέκρικε Demosth. 414, 1. [Plat. Legg. V. 734. C. Lys. c. And. 108, 9. ἐκκεκρικῶς Cyrill. c. Jul. I. 47. C. ἐγκέκλικε Plut. Symp. VII. Quaest. V. 3, 308. Eunap. V. Aedes. 40. p. 22. ed. Boisson. παρακέκλικε Epict. Diss. I. 8, 10. κεκτικέμαι Diod. Fragm. VIII. p. 21. T. IV. ἀποκεκλεικῶς id. XIV. c. 111. συγκεκλεικνῖα Aristid. Or. XIV. 215. ἐπικέκλικε Aesch. c. Ctes. 78, 29. προσκέκρικουσε Demosth. 581, 2. ἀντικεκρούκει Thuc. VI. 46, 2. Appian. Civ. IV. 87. ἀποκεκάρκει Lucian. Tox. §. 51, 116. T. VI. quibus leniora sunt bis repetita: doricum ἀκονκα v. Schaefer. ad Plutarch. T. V. 210. ὠκίκει Appian. Civ. II. 26. εἰκάκεισαν Suid. et Moschopul. Opusc. p. 53. εἰκακέμαι Schol. Arist. Vesp. 151. εἴλκνκε M. Anton. III. 6. Dem. c. Androt. 611, 10. ut et in Or. de Pac. 60, 8. nunc pro εἴλκνσε legitur, et pro ἡνάγκασε Plat. Hipparch. 232. B. ἡνάγκασα, quod nonnulli ἀνήγκασα dixerunt Atticorum scilicet exemplo Herodian. ap. Etym. M. 106, 23. et porro ἡναγκάκειν Dem. c. Apat. 901, 20. ἡναγκακέμαι

Dionys. Antt. VIII. 73, 1685. *πεφενάκιε* Dem. Ol. II. 20, 5. Fals. Leg. 363, 29. *δεδικαιότες* Theophyl. Hist. III. 8, 73. A. *δεδικαιέναι* Athen. XII. 517. B. *προπεπηλακικότες* Dio Cass. XXXVIII. 34. *προκεκνηκνίαι* Soran. de Matr. p. 54. *συνφοκνίαι* Strab. XII. 544. quae nobis quidem cacillare et cicurrire videntur. Haec autem tot unius generis exempla cumulavi potissimum ob eam causam, quia Buttmannus Gramm. §. 97. Adn. 6. perfectorum quorundam defectum ita excusavit, ut hoc tempus in universum ad usum minus necessarium et in nonnullis verbis ut pronuntiatio asperius declinatum esse statueret⁵).

§. 3.

Lambda semivocalium, ut Dionysius ait, suavissima etsi in utroque sermone duas continuas syllabas non raro orditur, *λαίλαψ*, *λωλώ*, *λαλός*, *loligo*, *lolium* etc. tamen propter antecedentium vel subsequentium literarum naturam interdum loco suo concedere coacta est. Neque enim improbabilis videtur Ger. Vossii opinio pro *coeluleus* substitutum esse *coeruleus* ut suavius, et ob eandem causam nonnullos *Parilia* maluisse quam *Palilia* dicere; ac nescio an Graeci ipsi, quum nomina propria *Cloelia*, *Publilius*, pronuntiarent, sapore quodam traulismi contacti sint, *σκληρός* dicere consueti et *πλήρης*, non ut *δηλός*, *βηλός*, quae nomina communem a verbis puris originem sed diversam pro consonae antecedentis qualitate terminationem habent. Similiter Buttmannus *ἔκπαγλος* et *πύελος* euphoniae causa pro *ἔκπλαγλος* et *πλύελος* ascita putat, quorum posterius veteres parum apte a *πῦος* repetunt, alterius autem originem aliquanto probabilius quam Buttmannus explanat Etym. M. 323, 35. Anecd. Cram. I. 156. ἀπὸ τοῦ ἐκπλήσσομαι *ἔκπλαγλος* καὶ ὑπερθέσει *ἔκπαγλος*, cujus si exempla proferri non possunt, tamen analogia confirmatur similiter figuratis

5) *Ἄλεγε*, quod inusitatum esse dicit, legitur in Galen. Comm. in L. de Hum. II. 12, 250. T. XVI. *Ἄλεγε* et *ἄλλογε* Hesychius affert. Eandem vocalem densant *δέδεικε* Meleag. Ep. LXVIII. Heraclid. Alleg. 33, 109. *τετέλεκε* Demosth. p. 295, 29. 1081, 16. Diod. II. 60. Julian. Or. II. 101. *προτετέλεκε* Thucyd. VI. 31.

πρόβαλος⁶⁾, ἄσκαλος, χοῖροσφάγος, ἄδαμος, ἀντάλλαγος, σακεσπάλος⁷⁾, quorum nonnulla duplicem terminationem habent in *os* et *ys*. Ita sumi potest ἐκπλαγος aut in usu fuisse aliquando aut certe quominus ita diceretur, nihil obstitisse; ἐκπλαγλος autem ne tentatum quidem esse videtur, non magis quam βλαβλός, λιγλός. His adjunctum est Schol. Arist. Plut. v. 1. ἀπό τοῦ ἄλγους ἀργαλῆος ὡς ποδαργία ποδαργία, quod ipsum non legitur sed στόμαργος et γλώσσαργος a nonnullis huc referri solent cf. Doederlin. Symon. T. IV. 424. Tres syllabae ab eadem litera induci non solent praeterquam in reduplicatione ἐκλελαληγένοι Demosth. 354, 25. Α λιλαιόμαι vero, quod unum huic simile verbum, λελιωμένος duci auctor est Herodianus Schol. II. M. 106. Quatuor lambda constipantur ex congressu disjunctorum ἀλλ' ἄλλη Dem. de Hal. 85, 19. ἀλλ' ἄλλον p. 720, 12. ἀλλ' ἄλλος ἄλλω Archiloch. Fr. XXV. 97. ἀλλ' ἄλλως Soph. Oed. T. 1151. Aelian. V. H. VIII. 6. Herod. II. 117. III. 16. ubi et plene scribitur ἀλλὰ ἄλλος ut L. IV. 192. et Plut. de Fort. p. 308. T. VII. — Mytaciismi nomine, si nostras consulimus aures, culpari potest μεμίρημαι Herod. II. 78. Plat. Legg. II. 668. E. Lucian. Rhet. Praeccc. §. 6. de Dea Syr. §. 49. Paus. V. 11, 2. Demetr. de Eloc. c. 24. συμμεμιρημένον Lysias Epitaph. 194, 15. συμμεμοιραμένον M. Anton. II. 5. συμμνημονεύειν Id. III. 10. Plutarch. de Ira XI. 441. Alex. Aphr. in Soph. El. p. 42, a. ἀπομεμνημόνευκα Plut. de Comm. Nott. 26, 370. pro quo ἐμνημόνευκα legitur Plat. Legg. VIII. 672. E. Joseph. c. Apion. I. 1. sed rursus μέμνημαι obtinuit apud omnes, συμμνημονεύεσθω Galen. Comm. in L. de Fract. I. 1, 327. T. XVIII. P. II. et μεμνηστυμένη Artemid. II. 12,

6) Sic apud Hesychium scribitur, πρόβαλλος Phot. ut εἶματανωπερίβαλλος; oxytonum προβαλλός Arcadius sanxit. Illi similia ἐπίβαλος (ἐπιβλής) amphibalus sive amphibalum, fastibalus. De ἀρίβαλλος et κηκίβαλος parum constat.

7) Ἀθλιβος incertum est utrum ab aoristo ductum sit, ut κωνινότριβος, κριθοσφάγος, an a praesenti ut ἄτερος, ἄπενθος, ἀθίγγανος, Ἐπιτύγγανος M. Anton. VIII. 25. φιλομεμφώτατος Plutarch. Parall. T. II. p. 391, 14. Schaeef. quod Schaeferus miratur Vol. IV. 410.

155. Diod. XVIII. 23. Theodor. Hyrt. p. 23. in Anecd. Boisson. T. III. *μέμεμαι* vero nusquam reperi neque *ὀμόμομαι* ad similitudinem tertiae personae *ὀμόμοται* 8). Quemadmodum verba in *ἄνω* exeuntia in syllaba paragoga et principali eandem iterant consonam *ν*, velut est, *μανθάνω*, *ἀνδάνω*, vel assimilatae proximae, *λαμβάνω*, *δαγκάνω*, *φυγγάνω*, ita verbis in *ῥμι*, quorum initialis est *π*, inseritur systoecha *μ*, *πίμπλημι* et *πίμπρομι* 9), sed quia propter longitudinem mediae syllabae minus est necessaria quam illis, rursus omititur, si cum praepositione *ἐν* componuntur, euphoniae causa ut Moschopulus ait Sched. p. 158. Ejusque praetermissionis et apud atticos scriptores et in communi sermone tam numerosa sunt exempla, ut citius credam literam, quam librarii non raro vel contra metrum inculcant, ab his potius aliquoties importune additam, quam a scriptoribus ipsis nescio cujus variationis causa in tempus assumtam rursusque dimissam esse; quae Schneideri sententia esse videtur ad Plat. Civ. T. I. 283. Sed et illud a viro doctissimo dissentio, quod *ἐμπίμπλημι* et *ἐμπίμπρομι* cum *ἐγγίγνομαι* et *συγγιγνώσκω* confert T. III. 86. nam in his gamma primum certe aliud sonat atque secundum 10) neque magis auditur quam in *ἐγγεγύγη* atque similibus, quae ad Phryn. p. 155. allata sunt, sed adulterinum est, ut in *φυγγάνω*, *λαγγάνω*. — Litera *ν* ne crebrius ingereretur Porsonus ad Or. 292. pro *ἰσχαίνω*, quod analogia postulat, Atticos *ἰσχαίνω* dixisse arbitratur; cui consentit Schaeferus, nec repugnat Matthiae ad v. 288. illam antiquiorem, hanc molliorem et recentiorem formam ut *ἰσχάς* esse dicens. Qui omnes plus contendere videntur quam probari potest. Ab *ἴσχω* ducitur *ἰσχαίνω* Theophr. de Odor. IV. 47. Poll. IV. 178. ut *κναίνω*, *λνταίνω*, *ἀλθραίνω*, *ἀλφραίνω*,

8) In direntis vocabulis *ἐμ'* *ἐμνήστευεν* Eur. El. 313. paullo durius sonat quam *τῷδ' ἄρ' Ἄρης* v. Hermann. ad H. H. in Merc. 69. et similia, quorum copia major quam ut exemplis opus sit.

9) Adderem *ἐμπιφράναι*, quod Camus in Aristot. H. Ann. V. 6. e Mediceo, ut dicitur, edidit, nisi Bekkerus hujus scripturae mentionem prorsus omisisset.

10) *Ἐγγίγνομαι* scribi potest ut *ἄγγελος* sed non *γίγνομαι*.

προαίνω. Huic cur litera $\bar{\nu}$ insereretur nulla causa erat, sed inserta est adjectivo hinc propagato *ισχνός* tenuis, cui similia sunt *σιλπνός*, *τερπνός*, *λίχνος*, *θαλπνός*, *φρικνός*, *στεγνός*, *σπερχνός*. Ab his vero nullum procedit verbum in *αίνοι*, ab *ισχνός* autem non solum *ισχνόω*, sed etiam *ισχναίνω* et composita, Hippocr. de Locc. in Hom. p. 138. T. II. Aphor. p. 741. T. III. Herod. III. 24. Plat. Gorg. 522. A. Polit. 293. B. Aristot. Probl. III. 23. Philem. Fragm. Inc. XII. Strab. III. 145. Plut. Symp. V. Quaest. VI. 4. Porphyr. V. Pyth. p. 66. The- mist. I. 10. A. Maxim. Tyr. XXXIV. 2, 157. Stob. Flor. CI. 16, 547. idque ab *ισχναίνω*, *ισχάνω*, *ισχανῶ*, tantum distat, quantum *attenuo* ab *attineo*. Hoc autem discrimen nonnunquam a veteribus neglectum esse nisi quis certioribus, quam Matthiae, exemplis demonstraverit, haud probari poterit Hermannii scriptura Iph. A. 700. (694.) *συνισχανεῖ* pro *συνισχανεῖ*. Sed ut vel hoc concedatur, quod quam maxime dubito, *ισχναίνω* dici pro *ισχναίνω* exempto $\bar{\nu}$, ut *ισχαλέος* pro *ισχναλέος*, tamen nihilo minus, num id soni causa factum sit, ambigi licet, quoniam *ισχνός* unicum est vocabulum, in quo literae *σχν* concurrunt, purum autem $\bar{\nu}$ in duabus atque adeo tribus continuis syllabis repeti non insolitum est, *ἐννενεόττευμαι* Plat. Civ. IX. 573. E. *ἀνενένεγκται* in vetere inscriptione attica Corp. Inscr. Vol. I. N. 76. *ὀνίανται* Aristot. Probl. XIX. 18. Alex. Trall. V. 1. 240. *ὀνιάναι* Galen. de Simpl. Fac. XI. 15, 287. T. XII. de Comp. sec. Locc. IV. 1, 705. de atr. bil. VI. 128. T. V. Paul. Aeg. VII. 3. p. 230, 25. quae notasse hoc magis ad rem pertinet, quia unum, quod Buttmannus in Ind. Anomm. affert ad levandam cacophoniae suspicionem hujus infinitivi exemplum, id ipsum in controversia versatur v. Schneider ad Civ. T. III. p. 213. a.

Sequitur Ξ litera vastior, ut Cicero ait Orat. c. 45. et a Romanis saepe declinata. Durum nobis sonare videntur *exlex*, $\xi\xi$ $\xi\xi$ Plat. Tim. p. 54. E. Aristot. H. Ann. III. 7, 2. $\xi\xi\omicron\xi\acute{\nu}\eta\tau\alpha\iota$ Theophr. Caus. Pl. VI. 7, 6. $\xi\xi\acute{\alpha}\xi\epsilon\iota\nu$ Herod. IV. 148. $\xi\xi\acute{\alpha}\xi\omicron\nu\tau\alpha$ Thuc. V. 80. $\xi\xi\acute{\alpha}\xi\omicron\nu\sigma\iota$ Plat. Crit. 48. C. $\xi\xi\acute{\alpha}\xi\omicron\sigma\theta\epsilon$ Plut. de Fac. Lun. VI. 35. T. XIII. quibus confirmatur $\xi\xi\acute{\epsilon}\lambda\acute{\xi}\omega$ Arist. Eqq. 365. et in disjunctis vocabulis $\xi\xi\omega$ $\xi\epsilon\nu\epsilon\gamma$

κεῖν Nubb. 1388. Sed de hoc quoque nullum proferre possum antiqui Technici praejudicium praeter quod Masorethae Homericum adnotarunt, semel poetam eam literam primi vocabuli extremam, secundi primam fecisse *καθάπαξ ξείνω* Odys. XXI. 349. v. Eustath. p. 1912, 18. Idem vero Eustathius p. 790, 11. perfectum *πέπομπαι* affirmat *σεσιγήσθαι διὰ τὴν κακοφωνίαν*, quae certe non obstitit, quominus *πέπεπται* diceretur Aristoph. Pac. 869. Aristot. Nicom. III. 5. p. 1112, 1. et *πέπόμπενται* Plutarch. An seni resp. XVII. 124. T. XII. et *πέπεμπται* Thuc. VII. 77, 6. *προὔπεμπτο* VIII. 79. pro quo quod in omnibus codd. legitur *προὔπεμπτο*, dubium est utrum reduplicatio librariorum incuria praetermissa sit, an propter facilitatem pronunciationis, quae eadem est de *ἐπαλλόλογητο* Herod. I. 118. aliisque hujus detractionis exemplis dubitatio v. ad Phryn. p. 598. Sed *ἐπιτηδεῦσθαι* Dionys. de Thueyd. XLII. 187. ab eodem errore perfectum unde *νεικνῖα* Aristid. Or. XIII. 119. *ἐνενίκει* Appian. Civ. II. 91. *προσεκχλευακῶς* Demosth. 704, 24. *ἀπιστέων* Xenoph. Anab. II. 6, 5. *κυβιστήρ* Schol. II. M. 385. v. Adn. ad Hesych. s. *Κυβηστήρης*¹¹⁾ aliaeque syllabarum similiter sonantium praetermissiones.

§. 4.

Jam sermo ad rhotacismum et sigmatismum deductus est. Ad illum referenda sunt duo Thomae M. praecepta *Ἐρόρηνται οὐ ῥέρονται διὰ τὸ εὐφωνότερον*, et *Ἐταιρότερος οὐχ εὐρηται ἐμοὶ δοκεῖν διὰ τὸ οὐκ εὐφωνον; ἐταιρότατος δέ, quorum prius notum est valere de omnibus verbis, quae primam literam habent ῥ, sed non observari ab omnibus, ut pro illo ipso *καταρῥερασμένα* scribitur Galen. de Comp. Med. p. Locc. II. 504. et 521. T. XII. *ἐρῥερευκῶς* Hero Spirit. p. 187. *ἀπορῥερχται* Oribas. de Fract. XXI. 109. *ῥεραφανιδωμένος, ῥεραβδωμένος* et similia apud alios v. Boissonad. ad Theodor.*

11) Idem *ζητόρων ζητούντων*· γράφονται δὲ ἔτιοι *ζητητόρων*. Illud analogiae adversatur; *περορῥότηρ*, quod Heindorfius et Buttmannus damnant ad Plat. Phaedr. p. 252. B. minime.

Hyrt. p. 133. T. III. Anecd. ¹²⁾ Ἐχθρότερος ex Thucydide affert Antiatticista Anecd. p. 92. obtinetque hoc idem in Soph. Oed. T. 1346. Herod. de Polit. p. 51. T. VIII. Plutarch. de Virt. Alex. I. 11, 47. T. IX. et Dem. de Pac. 61, 26. sed non sine rivali v. Schaefer. ad h. I. οἰκτρότερος Eur. Phoenn. 1337. saepiusque μαζρότερος et, quod idem Thomas improbat sed ratione subtracta, αἰσχρότερος. Nec magis persuadet Theodosius Gramm. p. 134. νέκταρ νέκταρος declinari, non νέκτατος, φρέαρ autem φρέατος non φρέαρος, ne in illo litera τ, in hoc ρ inconcinne geminetur; nam verbalia omnia praeter θέναρ per τ declinantur, νέκταρ vero ut ἔαρ. Sed nos quoque quum ἐνπρόσρητος et δυσπρόσρητος pronunciamus, asperum quiddam et confragrosum persentiscimus, eoque Pollucem V. 138. permotum suspicamur, ut illud σκληρότερον diceret, hoc improbaret ut τραχύ. Quanquam quum idem μεταδίωξις V. 165. ἐκλάλησις ib. 147. ἀηθεῖν et ἄηθες ¹³⁾ ib. 145. ἐνπροςόδος et εὐντεύκτως ib. 139. ἀντίπαλος ib. 150. ἐκλελεγμένος VI. 208. ὁμοεοκίς ib. 156. σύνδεσις VIII. 152. dura vocat, ἀγγώματος autem V. 157. et ποτνίασις VI. 602. aspera, ζημιώδως δύσφθεγτων VIII. 147. τεμαρτικὸς δυσχερές IX. 152. ὁμαιχμία οὐχ ἥδιον πρὸς ἀκοήν I. 135. intelligi debet, veteres his nominibus non unum vitiorum genus notasse, sed plura atque ea fere, quae nostras aures sine offensione praetervolant. Nam ne eos nihil duri et asperi sensisse nominaque ista in vanum jactasse censeam, quum multa alia retinentum maxime illud, quod quarundam literarum commissiones et saepe admissas et easdem in aliis vocabulis dedita opera declinatase esse intelligimus, rationes autem hujus inaequalitatis explicare nescimus. Velut in hac ipsa litera ut consistamus, quid tam veri simile est, quam quod a multis sumitur, *crebesco* ut lenius

12) His locis rho utrumque modo cum, quem scripsi, spiritum habet, modo nullum, modo unum asperum in syllaba prima, nec constant sibi librarii in ἐπιρῶδημα et similibus v. Goettling. de Accent. p. 205. Mihi qui in ἑρῶμμαι sunt conjuncti spiritus, retinendi videntur in ῥεῖμμαι.

13) Quum ἀήθης apud Platonem Legg. VII. 797. A. Thucydidem II. 11. Demosthenem p. 538. 1. et optimos quosque legatur, credibile videtur, illum ἀηθέσειν scripsisse.

assumptum esse in locum antiqui *crebresco* (ut *nigresco*), quomodo *transtillum*,¹⁴⁾ *praestigiae*, *prosa*, *σηηπιτοῦχος*? At eadem litera geminatur non solum in *crabra* et *crabro*, sed etiam in derivativis *cribrum*, *probrum*. Itaque quod *κραῖρα*, *ἡμίκραιρα*, *κραῦρος*, in communi omnium usu versantur atque adeo antiqua *Althis ναύκραρος* recepit pro *ναύκληρος*, et in Inscript. Tegeatica N. 1513, b. v. 15, 700. *Κραριῶται* pro *Κλαριῶται* non obstat, quominus *Φατρία* v. Corais ad Isocr. p. 137. *δρύφακτος*¹⁵⁾, *χαλκεομίτωρ*, *Θριναλία*, *διπτόρωτος* Hesych. aurium gratia ascita esse credamus; nam persaepe usu venit, ut fastidiosus ille concinnae compositionis sensus in tempus hebescat mox revicturus. Nec scrupulosius quaeramus, cur in *putesco*, *febris*, omissa sit litera, quae in *arferiae*, *arbiter* etc. praeter necessitatem assumpta est, sicut Graeci animum ad *κροκανῶ*, *μορμύρω*, *μαρμαίρω*, referentes maluerunt *δαρδάπτω* dicere quam *δαδάπτω* vel *δαβδάπτω*. — De sigmatismi fuga Vossius ad H. H. in Cer. 135. subtiliter et argute disserit, Homerum et ut quisque ejus fuerit simillimus, tam studiose fugisse sibilos, ut neque *φρεσὶ σῆσι*, neque *ἄλσεσι*, neque *σεσοφισμένος* aut aliud quid his par et simile admitterent. Sed haec scribenti exciderant homerica *κρείσσοσι*

14) Hoc aptius est quam quae Schneiderus enumerat Gramm. T. II. p. 472. et 508. fratellus, libellus etc. quia litera t in primitivo *trans* non inest, sed remansit ex terminatione *transtrum*.

15) Veteres compositum esse putant, Schneiderus et Schaeferus ad Plut. T. V. 38. simplex a verbo *δρυφάσσω* vel *δρυφάζω* derivatum, cui includendi, sepiendi significationem tribuunt auctore Lycophrone v. 238. *ηὴλῶ κατεδρύφαξε διπτόρους γονάς* et v. 785. *στέφνα δεδρυφαγμένον*, quod utroque loco scholiastae interpretantur *ἀσφαλίσαι*, *κατακλιῖσαι*. Sed de secundo loco apertissime errant omninoque qui factum sit, ut *δρυφάσσω* tam remotam a primitivo *δρύπτω* significationem acceperit, adeo non potest intelligi, ut priore loco *κατεδρύφαξε* pro *κατέλανε*, *κατέκναισε*, *attriuit*, *afflictauit* positum credam, nisi Lycophro ipse specie similitudinis deceptus verba diversissima *δρυφάσσω* et *δρυφακτῶ* confudit aut etiam *κατεκρύψασκε* scripsit. Veterum sententiam confirmat accentus; nam ubique scribitur *δρύφακτος* ut *ξύλόφρακτος*, etsi contrarium jubet Arcadius p. 83, 15. qui fortasse illud, quia substantivi intellectum habet, alio atque adjectiva accentu notandum putavit; ceterum ipse compositis subjunxit, non simplicibus, quae paulo ante enumeravit.

Il. XXI. 486. et κελιάσῃσι Od. IX. 149. et hesiodea αἴσῃσι
 Opp. 209. ἀνασσειάσα Scut. 344. Ac si quis Soph. El. 1465.
 κρείττοσι, quod tres Florentini et plerique alii pro κρείσσοσι
 praebent, non a librariis, qui eidem poetae ἔλαττον, πρᾶττειν,
 φυλάττειν, affricuerunt v. Wass. ad Thuc. VII. 11. Ellendt.
 Lex. Soph. T. I. 574. et 985. T. II. 627. sed a Sophocle ipso
 formae atticae quidem sed ad audiendum asperiori praelatum
 esse putet, conflictabitur cum plurimis ejusdem asperitatis ex-
 emplis: ἄρσσει Aesch. Suppl. 951. Thucyd. II. 45. ἐλάσσοσι
 VI. 25. VIII. 104. Paus. V. 21, 6. ἤσσοσι Aesch. Suppl. 489.
 Περσίσι Xenoph. Cyr. VIII. 5, 11. στάσσει Plat. Legg. IV.
 708. B. αἰσθήσσει Civ. VI. 506. C. ὑποσχέσσει Demosth.
 p. 349, 10. 358, 27. 397, 3. 608, 7. ἄσσει Plat. Legg.
 II. 666. E. ἄλσσει I. 625. B. Phanoel. Fragm. I. 3.
 Nonn. XIX. 189. ὀσμῆσσει καὶ ψάσσει Aret. Cur. Acut. I. 1,
 189. ἐμφυσῆσσει Galen. de Us. Puls. VII. 173. T. V. ἐμμα-
 σῆσσει Euror. II. 10, 373. T. XIV. Neque tamen improbem
 Kruegeri judicium ad Anab. V. 4, 15. Xenophontem μούσσοις
 maluisse scribere quam μούσσι soni causa, nisi forte nomina-
 tivum ipsum μούσσην repudiavit propter terminationem aeolicam
 magis quam atticam. Sed operis ratio exigit, ut aliorum quoque
 generum exempla producam: σείσσειται Arist. Ach. 325. ἐκ-
 σσεισμένη Phryn. App. 39, 12. σείσσειται Plutarch. de Def.
 Oracc. c. XLIX, 381. T. IX. συσσεισμός Suid. ἐλασσώσσειται
 Thuc. V. 104. συσσεισσωρευμένος Athen. VIII. 333. B. ξυσσω-
 σασῶν Plat. Legg. IV. 707. C. His appositum et propinquum
 est ἐξυσ' ἀσκήσασα Il. XIV. 179. aliaque nonnulla, quae Spitz-
 nerus congestit ad Il. XI. 76. et complurium vocabulorum
 homoeocatalexia: ὡς ἔως ἑλευσας ἀγῆς Aesch. Pers. 710.
 πόσις ἐμὸς τῆς ἀθλίας Eur. El. 366. οὐχ ὄλης οὐσῆς ἱερᾶς
 τῆς ἀκροπόλεως ταύτης Demosth. p. 428, 13. ἐξ ἀνάγκης
 τῆς ἴσης φρουρᾶς περιθεούσης Thuc. VII. 27. νυκτὸς ἐπ'
 ὀλίγας ναῦς τοὺς πολίτας πάντας ἐπιβιβάσαντος IV. 31.
 ὅσοις ἐραστὰς τῆσδε τῆς χώρας ἔχεις Aristoph. Avv. 1268.
 ἀγλαῶς ἔβας Θῆβας Soph. Oed. T. 152. φονεὺς — ζιφανῶς
 λησθῆς τ' ἐναογῆς τῆς ἐμῆς τυραννίδος ib. 535. ὡς τὰς
 ἀδελφὰς τὰσδε τὰς ἐμὰς χεῖρας Soph. Oed. T. V. 1481. quo uno

Schaeferus Melet. p. 56. utitur ad excusandos Euripidis sigma-
tismos non illos rhetorum novitiorum acumine inventos, sed
ab ipsis poetae aequalibus exagitados. Atque hoc quoque ar-
gumentum est, quasdam literarum consecutiones habere quidem
quod reprehendi possit, sed non reprehendi ubique neque ab
omnibus, quia plerumque citius praeterlabuntur quam animad-
versae sunt. Itaque mihi non fortuitum videtur, quod Ho-
merus *πέπνυσο* quidem dicit et *κεχόλωσο*, sed *ἔσσυο*, non
ἔσσυσο ¹⁶). Verum *σεσοφισμένος* illud, quod Goettlingius ad
Hes. Opp. 649. minus recte cum legitimo *κεκοιμένος* com-
parat, si veterum Grammaticorum aliquis ethlipsi aeolica atte-
nuatum diceret, difficilis foret infitatio; sed Tzetzae hic sermo
est, idemque ad Lyc. 187. *ματεύω*, inquit, *κατὰ ἐκθλιψιν*
αἰολικῆν, etsi haec potius est principalior forma, *μαστεύω*
auctior ut *μαστροπός*, *Ἄσκρα*, *δίσκος*, *πέσκος*, *κόσμος*.
Eodemque praetextu fortasse usi sunt qui Odyss. XI. 19. *κε-*
πλαμένων legerunt v. Adn. ad Aj. p. 320. et id brevi, ut par
est, antepenultima; quae quomodo in *σοφίζω* produci possit,
neque Vossius explicat, neque qui ejus sententiam sequuti sunt.
Denique nihil quisquam afferat causae, cur Hesiodus *κεκασμέ-*
νος et *πεπνυκασμένος* admiserit, recusaverit autem *σεσοφισμέ-*
νος, cujus usus a Graecis nunquam intermissus est. Testes
sunt Phocylides Nuth. 122. Plutarch. V. Luc. XLI. 341. Ga-
len. de Hipp. et Plat. II. 5, 245. T. V. Diog. La. V. 90. par-
ticipio illo sine dubitatione usi, et hoc non lenius *νενοσφι-*
σμένος Plut. V. Pomp. c. IV. Praecc. reip. XIII. 163. Adver-
bium *ἰσοστασίως* Pollux VIII. 11. rejicit ut *σκληρόν*, non ob
sigma trigeminum, nam adjectivum *ἰσοστασίος* paullo ante
approbavit, sed ob aliam quandam rationem abstrusio-
rem. Duple-
plex *σσ* consonanti antecedere negat Eustathius p. 880, 10.
eamque causam esse, cur *κἀσχεθε* scribatur et *δύστηνος*, neque
non constat *πρόσσημα* Aristot. Probl. XIX. 18. *πρόσσημόν*
v. Adn. ad Phryn. p. 673. Schaefer. ad Julian. Praef. XXII.
Poppo ad Thuc. IV. 11, 3. *δυστομείν* v. Hermann. ad Oed.

16) Imperativum *ἴστασο* Il. X. 291. Aristarchus *ἴσταο* scripsit; de
ἴστασο Il. XI. 314. XX. 197. nihil adnotatur.

Lobeck. Paralip.

C. 990. et similia modo simplex sigma habere, modo, quod saepe ambiguitatis causa praefendum est, duplex. Ad ultimum animadvertere libet, quomodo latinum nomen *Sextus* et *Sextius* a Graecis varietur; Σέξτος Diod. XII. 7. XIV. 94. Plut. de Prof. Virt. p. 248. T. VII. Strab. III. 141. Dio Cass. XLVIII. 21. et 46. LXXI. 1. Ἐξστος Galen. de Praenot. ad Postum. X. 651. et saepius postea; Σέξτος Polyb. XXXII. 20. Julian. Caes. p. 326. A. Appian. Civ. I. 40. et 45. II. 24. IV. 53. V. 75. quibus locis cod. Aug. plerumque Σέξτος scribit, quod et apud alios legitur v. Schaefer. ad Apoll. Schol. p. 232. et in Appiani ipsius contextu II. c. 48. 106. 122. III. 77. ubi codd. regii Ξέστος¹⁷⁾, ut et sextarius graece ξεστής dicitur, de quo nomine Philoxenus egit in libro περὶ τῆς Ῥωμαίων διαλέξεως Etym. Gud. p. 414. His vicina sunt Βίσεξτον sive Βίσεξστον Schol. Hippocr. T. I. 199. cf. Du Cang. s. h. v. πραιτέξτον v. Reisk. ad. Const. Porph. p. 739. πραιτέξτατος Diod. XII. 53. J. Lyd. de Mag. I. 40. p. 70. nec procul distant εξστάδιος, εξξέσας Basil. Aenigm. 36, 499. in Boisson. Anecd. T. III. εξσκέπτωρ exceptor, neque incredibile videtur ξέστροξ sive potius ξέστιξ hordei hexastichi nomen Cnidium populariter corruptum esse ex ξξστιξ. Hinc colligamus licet aliis alia esse aspera leniave, nomina vero communia facilius ad aurium iudicium aecommodari quam propria. Verum haec jam ad literarum contiguarum collisum pertinent, de quo in proximis dicendum erit. Nunc exsequar, quod his gravius, sed prioribus inobservatum est, Graecos haud facile committere, ut easdem duas consonas in duabus continuis syllabis iterent. Etenim nullum est illis vocabulum simplex et primitivum, quod cum latinis *scisco*, *proprius*, comparari possit, non ita multa, quae cum vernaculis nostris *Stillstand*, *dreidraethig*, *unvergleichlich*, *unausbleiblich*. Duobus prioribus similia sunt, quae cum praepositione πρὸ et numeralibus quibusdam coaluerunt,

17) Σῆξτος vitiose in Josephi Synops. I. 503. T. III. sed cur Boeckhii in Inscr. 897. p. 592. Σηστία rejiciat nescio; Sestius et Sextius permutantur Plut. V. Cic. XXVI. et alibi; mala Sextiana eadem Sestiana vocantur et Κεστιανά v. Interpp. ad Colum. XII. 45, 5.

προπροηνής, τετράτροφος Hesiod. τετράτροχα ἀμαξίδια Schol. in Aristot. L. de Incess. p. 153. b. ἐπτάπτυχος Suid. s. Ἑπταβόειον, numero pauca, usu vilia; nec λυπρόορεως dicitur aut μακρόορανός (μακεσίορανός Hesychius affert ab Aeschulo, ut suspicor, usurpatum). Nec saepe motio hujus epalleliae necessitatem affert, μισθοῦσθαι, αἰσθέσθαι, ἡσθῆσθαι, quae evitari non potuerunt, sed ἡσθόμενν dicere maluerunt, quam ἡσθέσθην ut ἡχθέσθην. Semel, nisi fallor, reperitur in paragoge asciticia βοσκέσκοντο Odys. XII. 355. nunquam λάσκεσκε, φάσκεσκε, ἀσπίσκος, ῥισπίσκος, aliudve his simile. Cui rei apta et connexa videtur reduplicationis ratio, τιτραίνω, κέκραμαι, βέβλαμμαι, quam imitati Romani primum sporondi, sciscidi, tum velut mansuescente lingua spondi, scidi, dixerunt. Ac sunt plura cautionis hujus vestigia. Priscianus IV. 7, 165. nutritor quoque nutritrix debuit facere, quod euphoniae causa sive alternitatis mediam syllabam concidit; nutritrix enim dicimus. Deinde σωστός quidem dicitur et χωστός, ἀῤῥώστος, ἄχωστος, sed ἔστρωμαι, ἄστρωτος, ut et substantivis, ἔραστής, μετανάστης, τελεστής, sigma concessum est, quod ἐπιστάτης recusat. Quid? nonne eadem causa videtur, cur a verbis plurimis, quae literas στ continent, κλαστάζω, ἀριστιζω, ἀμυστιζω, βληστορίζω, γαστριζω, γρασιζω, ὠστιζω, nullum propagetur nomen in στος, στης, στυς, quae autem a βαστάζω, διαστάζω, νυστάζω, propagata sunt, pro sigma futuri assumerint gutturalem βαστακτής (βασταγή), νυστακτής, διαστακτικός (διασταγμός), qua ratione labefactatur Valckenarii conjectura ad Herodo. VII. 35. pro ὑπασπιστή IV. Maccab. IV. 11. recipiendam esse codicis Alexandrini scripturam μαστισιτής¹⁸⁾. Nec tolerabilis Schneideri emendatio Φαίδρανδρος in Athen. X. 449. C. in Lexico Gr. proposita. Postremo dicitur quidem ἀλγῶν τοῦς ὀφθαλμοῦς Plut. Apophth. Lacon. p. 244. et ἀλγηδόνες

18) Nomen μαστιγιές, quod Graecum esse negat, certe non adversari analogiae ostendit simile ἀρπαγείς, nisi pro ἀρπαγείας Themistius ἀρπαγας scripsit; utrumque autem a nomine ductum ut ζαγιδείς, nam a verbo non licet.

ὄφθαλμῶν Herodo. V. 18. sed ὄφθαλμαλγία non item, ut κεφαλαλγία, ποδαλγία etc. His non multo leniora videntur ἐμισγέσκοντο Odys. XX. 7. ἐδροστρόφος Theocr. et divisa ὡστ' ἐστί Soph. Oed. C. 573. ὡστε ἔστω Plat. Legg. VIII. 834. D. Stob. Flor. LXXXV. 19. p. 487, 21. sed contra canonem non peccant. Nunc vocales ordiemur.

§. 5.

Schol. Ven. II. XVII. 755. ψαρῶν διὰ τὴν εὐφωνίαν· ἐκεῖ δὲ (XVI. 583.) κολοιοὺς ψῆρας τε, quae verba, nisi ordo perturbatus est, hoc significant, propriam vel homericam nominis formam esse ψηρῶν, quod sequens Quintus Cal. VIII. 387. ψῆρες scripsit et XI. 218. ψήρεσι. Sed quis hoc ψηρῶν insuaviter esse credat quam θηρῶν, quo poeta ipse utitur, et πηρῶν, μηρῶν, quibus alii plurimi? Ad priorem vero locum hoc adnotatum est: ψῆρας διὰ τὸ κακόφωνον τοὺς ψᾶρας· ἐκεῖ δὲ ὡς τὸ ψαρῶν· αὔμιν (sic) ξηράνη οὐδὲ θεορμήνη φησίν· vitiose quidem scriptum pro ἐκεῖ δὲ ψαρῶν, ὡς αἰψ' ἀγξηράνη, αὔθις δὲ θεορμήνη, sed manifesta tamen sententia: ψᾶρ et ψᾶρες Antiphan. Athen. II. 65. E. 19) nativum esse, sed pro ψᾶρας dici ψῆρας, ne duo deinceps audiantur alpha, sicut ξηρήνη propter triplex η mutatum esse in ξηράνη. His laqueis callide se expedivit Gellius XIII. 21. Homerum affirmans et quum ψῆρας diceret et quum ψαρῶν, sequutum esse non communem sed propriam in quocumque loco vocis jucunditatem; nam utrum mutatum sit, in ambiguo relinquit, sed nescire ne videatur, asseveranter addit: *si alterum in alterius loco ponas, utrumque feceris sonitu insuave.* Ac de graecis quoque Homeri interpretibus, qui ψᾶρας Epigr. Adesp. CCCXVI. Galen. de Fac. Simpl. Med. III. 6, 551. T. XI. Aelian. H. Ann. XVI. 3. (ubi Jacobsius ψᾶρους edidit) perinde ut Κᾶρας et legissent saepissime et ipsi ita appellerent, mirum est, unde illam traxerint suspicionem, quum praesertim poeta urbem Φηρήν appellet II. V. 543. quam ipse alibi Φηράς vocat, Dorienses autem Φαράς. Idemque θήρα,

19) Veterem mendam ψᾶρες Schweighaeuserus fovet.

πήρα et χήρα retinuerunt, non certe alpha duplex fugientes, quod in ἀπανάσθαι Pind. Nem. V. 60. Ἀθανάα et ἀλακάτα Theocr. XXVIII. et in communibus ἀρριάμαξα, ἀναγκάσας Plat. Gorg. p. 447. A. Galen. in Prorrh. I. 547. T. XVI. quater iteratur, ter in Δανάα, Κραναά, ἀγλαά, quae apud Tragicos leguntur, et in homericis ἡλάκατα, δεδάσθαι²⁰⁾. Quae quum ita sint, nihil utimur Theodosii subtilitate Anecd. p. 1046, 6. οἱ Ἴωνες τιθάσι, διδόσι, ζευγνύσιν· ἐπὶ γὰρ τῆς δευτέρας οὐκέτι τοῦτο ποιοῦσι διὰ τὴν κακοφωνίαν τοῦ ἰστιάσι, cujus rei longe alia est ratio. Neque verum videtur, quod Gregorius p. 599. Etym. M. 576, 2. Anecd. p. 1182. affirmant, Aeoles, quum τάλαις, μέλαις, Θόαις dicerent, nomen Αἴας ad hanc similitudinem non revocasse διὰ τὴν ἐπαλληλίαν τῆς αἰ. Haec certe Homerum non absteruit, quominus Αἰαίη admitteret, idque Demetrius de Eloc. c. 69. tantum abest ut vituperet, ut haec σύγκρουσις τῶν διφθόγγων εἰ μουσικωτέρα videatur. Adeoque ter eadem di-phthongus repetita est in μναιαῖαι Athen. III. 89. A. quam hujus scriptura variat v. Adn. ad Phryn. p. 553. μναιαῖος Porphyr. in Ptolem. Harm. VIII. 293. pro quo Wallisius μναιαῖος reponit; μναιαῖους Aristot. de Coel. IV. 4, 95. quod olim puncta diacritica habebat et a Simplicio modo sic, modo omisso iota altero scribitur p. 172. b. 173. a. Graeci-que in universum a nostrae linguae consuetudine adeo discrepant, ut nomina multarum syllabarum sine consonis contexant, ἰωή, οἰήια, εὐαεία, per quae ostenditur diversa fuisse utriusque sermonis principia.